UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /STNMT-NKS

V/v trả lại Tờ khai đăng ký

công trình khai thác nước mặt

Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn

(Địa chỉ: Số 603, đường Bà Triệu, phường Đông Kinh,

 thành phố Lạng Sơn, tỉnh Lạng Sơn)

Sở Tài nguyên và Môi trường nhận được Tờ khai đăng ký công trình khai

thác nước mặt (gồm 06 công trình) của Công ty TNHH MTV khai thác công

trình thủy lợi Lạng Sơn nộp trực tuyến ngày 24/7/2024; sau khi xem xét, Sở Tài

nguyên và Môi trường có ý kiến như sau:

1. Về thành phần tờ khai đăng ký công trình khai thác nước mặt:

Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn đã lập theo

quy định tại điểm b khoản 1 Điều 26 Nghị định số 54/2024/NĐ-CP ngày

16/5/2024 của Chính phủ quy định việc hành nghề khoan nước dưới đất, kê

khai, đăng ký, cấp phép, dịch vụ tài nguyên nước và tiền cấp quyền khai thác tài

nguyên nước.

2. Nội dung tờ khai đăng ký công trình khai thác nước mặt:

- Về tên tờ khai đăng ký công trình khai thác, sử dụng nước mặt, đề nghị

rà soát chỉnh sửa bổ sung theo đúng tên tại mẫu 15 ban hành kèm theo Nghị định

số 54/2024/NĐ-CP.

- Về mục đích khai thác, sử dụng, đề nghị chỉnh sửa thành: Mục đích khai

thác.

- Về cam kết chấp hành đúng, đầy đủ các nghĩa vụ quy định tại khoản 2

Điều 42 của Luật Tài nguyên nước và quy định của pháp luật có liên quan, đề

nghị bổ sung thêm về Tên tổ chức đăng ký theo đúng tên tại mẫu 15 Kèm theo

Nghị định số 54/2024/NĐ-CP.

- Phần đề nghị có nội dung: Đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn xem

xét, xác nhận việc đăng ký khai thác, sử dụng nước mặt cho Công ty TNHH

MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn, đề nghị chỉnh sửa thành: Đề nghị

Ủy ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn xem xét, xác nhận việc đăng ký khai thác nước

mặt cho Công ty TNHH MTV khai thác công trình thủy lợi Lạng Sơn.

- Về phụ lục công trình khai thác, sử dụng nước mặt (kèm theo Tờ khai

đăng ký công trình khai thác, sử dụng nước mặt):

+ Về tên phụ lục, đề nghị rà soát chỉnh sửa thành: Công trình khai thác

nước mặt (kèm theo Tờ khai đăng ký công trình khai thác nước mặt).

+ Về tọa độ, đề nghị rà soát và xác định lại tọa độ đối với các công trình

(công trình đập dâng Lân Vằn).

2

+ Về nguồn nước khai thác, đề nghị rà soát bổ sung ghi tên sông/suối; nêu

rõ tên sông/suối là phụ lưu, phân lưu, thuộc hệ thống sông...

+ Về mục đích khai thác, sử dụng, để nghị rà soát chỉnh sửa thành: mục

đích khai thác.

+ Về công trình trạm bơm: Sơn Hà 1, Đồng Heo, Thác Bèn, đề nghị bổ

sung về công suất thực tế (m3/h), các tài liệu chứng minh (nếu có).

+ Về công trình đập dâng: Hòa Mục, Nặm Ăn, Lân Vằn, đề nghị rà soát

bổ sung thêm về dung tích toàn bộ (triệu m3); dung tích hữu ích

(triệu m3); giá trị dòng chảy tối thiểu đề xuất xả sau đập/hồ chứa

(m3/s); trường hợp công trình không có giá trị dòng chảy tối thiểu, lý do nêu

trong báo cáo giải trình tiếp thu, chỉnh sửa, các tài liệu chứng minh (nếu có).

Từ những nội dung nêu trên, Sở Tài nguyên và Môi trường trả lại Tờ khai

đăng ký công trình khai thác nước mặt để Công ty rà soát, chỉnh sửa, bổ sung

kèm theo báo cáo giải trình tiếp thu, chỉnh sửa và nộp hồ sơ về Sở Tài nguyên và

Môi trường theo hình thức trực tuyến tại Cổng dịch vụ công trực tuyến và một

cửa điện tử (https://dichvucong.langson.gov.vn/).

Sở Tài nguyên và Môi trường thông báo để Công ty TNHH MTV khai

thác công trình thủy lợi Lạng Sơn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT phục vụ hành chính công tỉnh Lạng Sơn;

- UBND huyện các huyện: Chi Lăng, Tràng

Định, Hữu Lũng;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng đăng ký đất đai (đăng Website);

- Cán bộ đầu mối theo dõi;

- Lưu: VT, NKS.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Trực

		2024-07-27T08:53:30+0700

		2024-07-27T18:37:16+0700

		2024-07-27T18:37:16+0700

		2024-07-27T18:37:16+0700